Kreis Mettmann
Der Kreistag

Sozialausschuss

Es informiert Sie: Laura Wachsmann

Telefon: 02104/99-2171
Fax: 02104/99-842171
E-Mail: laura.wachsmann@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 29.04.2016

An die Mitglieder des
Sozialausschusses

Einladung

zur Sitzung des Sozialausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 12.05.2016, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Straf3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag



6.1.

6.2.

6.3.

10.

11.

12.

Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 11.02.2016
Informationen der Verwaltung

Informationen aus dem Jobcenter ME-aktiv

Trilaterale Zielvereinbarung 2016

Bericht Uber freiwillige Leistungen
- Allgemeiner Sachstand

Bericht Uber freiwillige Leistungen
- Beratungsstelle Zinnober

Bericht Uber freiwillige Leistungen
- Kreiszuschuss an die Verbande VdK und BDH

Bericht Uber freiwillige Leistungen
- Férderung Demenznetz

Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepaketes

Umsetzung des Gewaltschutzkonzeptes des Kreises Mettmann
Einsparung von Krankenhilfeaufwendungen fiir den Kreis Mett-
mann

- Aktueller Sachstandsbericht

Projekt "House of Resources"

50/006/2016

50/012/2016

50/013/2016

50/008/2016

50/005/2016

50/009/2016
50/010/2016

50/011/2016

50/007/2016
wird nachgereicht

Forderprogramm KOMM-AN NRW — Férderung des Ehrenamtes in 50/014/2016

der Flichtlingshilfe im Kreis Mettmann

Nachtrage

Nicht offentlicher Teil

13.

14.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

gez. Elke Thiele

wird nachgereicht



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

