

Kreis Mettmann Der Kreistag

Sozialausschuss

Es informiert Sie: Laura Wachsmann
Telefon: 02104/99-2171
Fax: 02104/99-842171

E-Mail: laura.wachsmann@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 29.04.2016

An die Mitglieder des Sozialausschusses

Einladung

zur Sitzung des Sozialausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 12.05.2016, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

2.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 11.02.2016	
3.	Informationen der Verwaltung	
4.	Informationen aus dem Jobcenter ME-aktiv	
5.	Trilaterale Zielvereinbarung 2016	50/006/2016
6.	Bericht über freiwillige Leistungen - Allgemeiner Sachstand	50/012/2016
6.1.	Bericht über freiwillige Leistungen - Beratungsstelle Zinnober	50/013/2016
6.2.	Bericht über freiwillige Leistungen - Kreiszuschuss an die Verbände VdK und BDH	50/008/2016
6.3.	Bericht über freiwillige Leistungen - Förderung Demenznetz	50/005/2016
7.	Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepaketes	50/009/2016
8.	Umsetzung des Gewaltschutzkonzeptes des Kreises Mettmann	50/010/2016
9.	Einsparung von Krankenhilfeaufwendungen für den Kreis Mett- mann - Aktueller Sachstandsbericht	50/011/2016
10.	Projekt "House of Resources"	50/007/2016
11.	Förderprogramm KOMM-AN NRW – Förderung des Ehrenamtes in der Flüchtlingshilfe im Kreis Mettmann	
12.	Nachträge	wird nachgereicht

Nicht öffentlicher Teil

- 13. Informationen der Verwaltung
- 14. Nachträge

Mit freundlichen Grüßen

gez. Elke Thiele